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Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att utreda krav på 

videoövervakning vid slakterier och tillkännager detta för regeringen. 
2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om en utredning av 

möjligheten till ett delat straffansvar för ägare av slakterier i de fall djurskyddsbrott 
förekommer och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över en ökad 
möjlighet till förbud för enskilda som tillåtit eller själv sysslat med djurplågeri att 
bedriva slakteriverksamhet, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

Motivering 
Enligt djurskyddslagen (2018:1192) ska djur skonas från onödigt obehag och lidande 
såväl under djurets liv som vid slakt. Svensk djurskyddslagstiftning är i många fall i 
framkant, ur ett globalt perspektiv, och ett av skälen till detta är att samtliga djur måste 
bedövas före slakt, men också då det finns regler för hur djuren tas hand om innan 
slakten. Ändå ser vi återkommande problem i samband med bedövningen och vi får 
återkommande fruktansvärda vittnesmål om slarv, omoderna slaktmetoder eller rent av 
vanvård som innebär medvetna brott mot djurskyddslagstiftningen. Det innebär i korthet 
att det sista djuret upplever i livet är ett stort och oacceptabelt lidande.  

Till följd av illegal videoövervakning från december 2020 kunde delar av denna 
problematik visas för offentligheten när TV4 gick ut med aktuella bilder. Kor hängdes 
upp levande och grisar, kända för sina starka familjeband och sin välutvecklade sociala 
förmåga, slogs med kedjor. Andra djur blev sparkade i ansiktet eller tvingades se när 
andra djur förlorade medvetandet. Vanvården var uppenbarligen systematisk och 
slakteriets personal var väl medveten om sina brott, då rutinerna plötsligt ändrades i 
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samband med att en inspektör kom på ett oanmält besök till det aktuella Kravslakteriet. 
Så fort inspektören lämnat, återgick man till samma vanvård och tortyr som tidigare. 

Som ägare till ett slakteri bör man vara väl medveten om rådande djurskyddsregler, 
varför intresset för att anställda sköter sig borde vara stort. Vidare bör man ha någon 
form av känsla för djurhållning samt känsla för djurens väl. I nämnda exempel med ett 
videoövervakat Kravslakteri i Skåne tycktes ägaren föga intresserad av att kännas vid de 
uppenbara brott som skett på vederbörandes slakteri. Felaktigt hävdade han även att det 
rörde sig om gamla bilder och att slakteriet följde uppsatta regelverk. Det enda skälet till 
att just denna ägares påståenden kunde motbevisas är det faktum att Djurrättsalliansen i 
hemlighet hade satt upp kameror i slakteriet. Om det inte vore för denna kameraöver-
vakning hade dessa missförhållanden aldrig kunnat nå allmänhetens ögon, men det 
ändrar inte faktumet att det var i strid mot aktuell lagstiftning.  

Svenskt kött och kanske framförallt Kravmärkt kött vill man gärna tro ska ha 
producerats på ett förhållandevis etiskt sätt. Sorgligt nog vet vi att så inte behöver vara 
fallet, delvis till följd av ett avslöjande från Sveriges Radio som visade att det funnits 
brister vid 60 procent av de 1 500 kontroller som årligen görs på skånska gårdar. Detta 
faktum, tillsammans med vetskapen om att vissa gårdar ertappats med vanvård trots att 
de klarat av besiktningar, bör ses som ett klart och tydligt tecken på att det befintliga 
systemet för kontroller är otillräckligt. I andra länder, däribland Tyskland, övervakas 
slakterier systematiskt idag med hjälp av videokameror. Följden av detta blir mindre 
djurplågeri, nöjdare konsumenter och en säkrare situation för anställda.  

Krav på videoövervakning vid slakt bör införas vid svenska slakterier. Regeringen 
bör även utreda möjligheten att införa delat straffansvar för ägare av slakterier i de fall 
djurskyddsbrott förekommer samt ökad möjlighet till förbud för enskilda som tillåtit 
eller själv sysslat med djurplågeri att bedriva slakteriverksamhet. 
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